

Lista de Preços Unitários

Código	Designação	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Total
1	Montagem de estrutura e cobertura do Edifício de Apoio incluindo: Tratamento da Estrutura incluindo decapagem, Pintura Epoxy de Zinco, Pintura de Esmalte (RAL a definir), fornecimento de sapatas metálicas e montagem. Montagem da cobertura com elementos existentes, incluindo corte de chapa para eventuais acertos, frases em bloco de betão montar de dimensões 40x20x20cm assentes com argamassa de cimento e areia ao traço 1:5, incluindo execução de vãos com elementos pré-fabricados de betão armado ou tijolo armado, fornecimento e transporte de materiais, cargas, chapisco, emboço e rede em paredes exteriores, nu montado, com acabamento areado fino, incluindo rede de fibra de vidro com tratamento anti-alkalino na junção dos suportes de betão com tijolo, preparação das superfícies, todos os materiais e trabalhos necessários ao perfeito acabamento, fornecimento, carga, transporte, pintura de paredes e tetos exteriores com tinta de emulsão aquosa de copolímero estireno acrílico, sobre superfícies de betão e reboco, nas demãos necessárias a um perfeito acabamento, na cor branco RAL 9010, incluindo preparação e tratamento das superfícies a intervir, aplicação de primários, todos os trabalhos e materiais complementares, fornecimento, transportes e aplicação, de acordo o depois de se fazer as obras e conforme as peças desenhadas	1	vg	5.857,60 €	5.857,60 €
2	assentes com argamassa de cimento e areia ao traço 1:5, incluindo execução de vãos com elementos pré-fabricados de betão armado ou tijolo armado, fornecimento e transporte de materiais, cargas, chapisco, emboço e rede em paredes exteriores, nu montado, com acabamento areado fino, incluindo rede de fibra de vidro com tratamento anti-alkalino na junção dos suportes de betão com tijolo, preparação das superfícies, todos os materiais e trabalhos necessários ao perfeito acabamento, fornecimento, carga, transporte, pintura de paredes e tetos exteriores com tinta de emulsão aquosa de copolímero estireno acrílico, sobre superfícies de betão e reboco, nas demãos necessárias a um perfeito acabamento, na cor branco RAL 9010, incluindo preparação e tratamento das superfícies a intervir, aplicação de primários, todos os trabalhos e materiais complementares, fornecimento, transportes e aplicação, de acordo o depois de se fazer as obras e conforme as peças desenhadas	312	m2	6,29 €	1.962,48 €
3	assentes com argamassa de cimento e areia ao traço 1:5, incluindo execução de vãos com elementos pré-fabricados de betão armado ou tijolo armado, fornecimento e transporte de materiais, cargas, chapisco, emboço e rede em paredes exteriores, nu montado, com acabamento areado fino, incluindo rede de fibra de vidro com tratamento anti-alkalino na junção dos suportes de betão com tijolo, preparação das superfícies, todos os materiais e trabalhos necessários ao perfeito acabamento, fornecimento, carga, transporte, pintura de paredes e tetos exteriores com tinta de emulsão aquosa de copolímero estireno acrílico, sobre superfícies de betão e reboco, nas demãos necessárias a um perfeito acabamento, na cor branco RAL 9010, incluindo preparação e tratamento das superfícies a intervir, aplicação de primários, todos os trabalhos e materiais complementares, fornecimento, transportes e aplicação, de acordo o depois de se fazer as obras e conforme as peças desenhadas	312	m2	2,92 €	911,04 €
4	assentes com argamassa de cimento e areia ao traço 1:5, incluindo execução de vãos com elementos pré-fabricados de betão armado ou tijolo armado, fornecimento e transporte de materiais, cargas, chapisco, emboço e rede em paredes exteriores, nu montado, com acabamento areado fino, incluindo rede de fibra de vidro com tratamento anti-alkalino na junção dos suportes de betão com tijolo, preparação das superfícies, todos os materiais e trabalhos necessários ao perfeito acabamento, fornecimento, carga, transporte, pintura de paredes e tetos exteriores com tinta de emulsão aquosa de copolímero estireno acrílico, sobre superfícies de betão e reboco, nas demãos necessárias a um perfeito acabamento, na cor branco RAL 9010, incluindo preparação e tratamento das superfícies a intervir, aplicação de primários, todos os trabalhos e materiais complementares, fornecimento, transportes e aplicação, de acordo o depois de se fazer as obras e conforme as peças desenhadas	312	m2	1,71 €	533,52 €
5	Montagem de Portão e Janelas	1	vg	1.008,00 €	1.008,00 €
6	Quadros Eléctricos				
6.1	Q.I.T Obra de Entrada	1	un	613,20 €	613,20 €
7	Alimentação de Equipamentos				
7.1	XV5G10	79	m	2,02 €	159,58 €
8	Iluminação				
8.1	Luminária A2 estanque em policarbonato electrificada com balastro electrónico para lâmpada fluorescente 2x36W	30	un	15,96 €	478,80 €
8.2	Caixa de derivação de estanque IP55 IK07	6	un	2,06 €	12,36 €
8.3	Interruptor simples	3	un	2,85 €	8,55 €
8.4	Cabo XV3G1,5 em caminho de cabos	234	m	0,38 €	88,92 €
8.5	Tomadas				
8.5.1	Tomada monofásica do tipo "shucko", 2P+T-16A, estanque com	4	un	3,66 €	14,64 €
8.5.2	Tomada trifásica do tipo CEE 3P+N+T+16A, estanque com tampa,	4	un	8,55 €	34,20 €
8.5.3	Cabo enfiado em tubo à vista fixo com abraçadeiras a paredes e/ou	64	m	0,72 €	46,08 €
8.5.4	Cabo enfiado em tubo à vista fixo com abraçadeiras a paredes e/ou	64	m	0,91 €	58,24 €
8.6	Caminho de Cabos				
8.6.1	Caminho de cabos com altura de 60mm e largura de 100mm;	25	m	2,83 €	70,75 €
8.7	Detecção Incêndio				
8.7.1	Detector termovelocimétrico, incluindo base	4	un	6,92 €	27,68 €
8.7.2	Botoneira de alarme	1	un	7,24 €	7,24 €
8.7.3	Cabos JY(St)y1x2x0.8 Edifício de espessamento de lamias	151	m	0,24 €	36,24 €
8.8	Detecção Intrusão				
8.8.1	Detector de Dupla Tecnologia (IV+MW) c/ alcance de 12Mts.	2	un	14,47 €	28,94 €
8.8.2	Cabo JY(St)y3x2x0.8	98	m	0,37 €	36,26 €
TOTAL					11.994,32 €